
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA  
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 754, 801, 852, zmian planu 

dochodów w dziale 900 oraz zmian planu wydatków w działach: 700, 851, 852, 853 i 855) 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 754, 801, 852, zmian planu 

dochodów w dziale 900 oraz zmian planu wydatków w działach: 700, 851, 852, 853 i 855). 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Druk Nr  Projekt Prezydenta Miasta  
 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 

(dot. zwiększenia planu dochodów i wydatków w działach: 754, 801, 852, zmian planu 

dochodów w dziale 900 oraz zmian planu wydatków w działach: 700, 851, 852, 853 i 855). 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 12 pkt 5 w związku z art. 91 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Zwiększa się dochody budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 183.214 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę  137.524 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę  45.690 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 o kwotę 183.214 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2, 

w tym: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  113.214 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  70.000 zł. 

§ 2. W dochodach budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 wprowadza się zmiany, zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wydatkach budżetu Miasta Krakowa na rok 2023 wprowadza się zmiany, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W uchwale Nr CII/2768/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu Miasta Krakowa na rok 2023, z późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące 

zmiany: 

− w załączniku Nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

− w załączniku Nr 4 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały, 

 

 

 

 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

− w załączniku Nr 5 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr //23 Rady Miasta Krakowa z dnia   

Uchwała zawiera: 

I. Zwiększenie planu dochodów i wydatków o kwotę 183.214 zł, w związku z: 

− otrzymaniem odszkodowania za powstałe szkody w mieniu MOPS oraz w związku 

z pokrywaniem przez obywateli Ukrainy kosztów zapewnienia schronienia za miesiące maj-

wrzesień br. i przeznaczeniem środków na realizację bieżących zadań MOPS oraz na zadania 

w zakresie pomocy uchodźcom z Ukrainy – kwota 53.214 zł, 

− otrzymanymi wpłatami za wyżywienie uczniów w SOSWN przy ul. Grochowej oraz ZSP 

Nr 4 i przeznaczeniem ich na zakup środków żywności – kwota 130.000 zł. 

II. Przeniesienie planu dochodów bieżących na dochody majątkowe w kwocie 45.690 zł, 

w związku z przeprowadzeniem prac inwestycyjnych w ramach realizacji zadania 

wynikającego z dofinansowania otrzymanego ze środków programu własnego z Centrum 

Rzeźby Polskiej w Orońsku, pochodzących z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego, realizowanego zgodnie z programem: „Rzeźba w przestrzeni publicznej dla 

Niepodległej – 2023”. 

III. Przeniesienie między działami w ramach planu wydatków bieżących w łącznej kwocie 

760.000 zł, z przeznaczeniem na: remont lokalu na os. Centrum C 10 w Krakowie, odpłatności 

ponoszone przez gminę za pobyt w DPS-ach na terenie innych powiatów, świadczenia 

z pomocy społecznej na zapewnienie podstawowych potrzeb bytowych najuboższych 

mieszkańców Krakowa, świadczenia dla dzieci przebywających w rodzinach zastępczych 

i usamodzielniających się wychowanków pieczy zastępczej, uruchomienie nowej filii DPS 

przy al. Modrzewiowej dla dzieci i osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie oraz 

wydatki związane z bieżącym utrzymaniem OIK. 

IV. Przeniesienie planu wydatków bieżących kwocie 70.000 zł, na zadanie inwestycyjne 

pn. „Modernizacja budynków i lokali będących w zasobach ZBK”, z przeznaczeniem na 

modernizację lokalu na os. Centrum C 10 w Krakowie. 

V. Pozostałe zmiany. 

Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

 

 

Planowany wynik budżetu na rok 2023 – deficyt – bez zmian. 

Planowana nadwyżka operacyjna na rok 2023 – zwiększenie o kwotę 24.310 zł. 

 


